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На № від 

Рахункова палата 
вул. М. Коцюбинського, 7, м. Київ, 01601 

Про розгляд листа 

Міністерство фінансів України відповідно до листа Комітету Верховної 
Ради України з питань бюджету від 27.06.2018 № 04-13/10-1477/рп(157397) 
розглянуло лист Рахункової палати від 27.06.2018 № 16-1471 стосовно 
результатів аудиту ефективності та обґрунтованості застосування податкових 
пільг з податку на додану вартість за операціями з постачання навчальними 
закладами послуг із здобуття вищої освіти і повідомляє. 

Статтею 19 Конституції України визначено, що органи державної влади, 
їх посадові особи зобов'язані діяти лише на підставі, у межах повноважень та 
спосіб, що передбачені Конституцією та законами України. 

Згідно із Положенням про Державну фіскальну службу України, 
затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 21.05.2014 № 236, 
адміністрування податків і зборів, митних та інших платежів здійснюється 
Державною фіскальною службою України. 

Враховуючи викладене, Мінфіном направлено зазначений лист до ДФС 
для розгляду та надання відповіді Рахунковій палаті. 

Водночас повідомляємо, що Міністерством фінансів України на запит 
Рахункової палати (лист від 05.03.2018 № 16-468) була надана інформація (лист 
від 06.04.2018 № 35130-17-10/9616) у зв'язку із проведенням Рахунковою 
палатою аудиту ефективності та обґрунтованості застосування податкових 
пільг з податку на додану вартість за операціями з постачання навчальними 
закладами послуг із здобуття вищої освіти. Зокрема, Рахункову палату 
поінформовано, що Податковим кодексом України передбачено звільнення від 
оподаткування податком на додану вартість операцій з постачання послуг із 
здобуття вищої, середньої, професійно-технічної та дошкільної освіти 
навчальними закладами, у тому числі навчання аспірантів і докторантів, 
навчальними закладами, що мають ліцензію на постачання таких послуг, а 
також послуг з виховання та навчання дітей у будинках культури, дитячих 
музичних, художніх, спортивних школах і клубах, школах мистецтв та послуг з 

еч проживання учнів або студентів у гуртожитках. До таких послуг належать 
послуги з усіх видів освітньої діяльності, які постачаються вищими 
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навчальними закладами, у тому числі для здобуття іншої вищої та 
післядипломної освіти (підпункт «г» підпункту 197.1.2 пункту 197.1 статті 197). 

Зазначена норма є нормою прямої дії, тому не потребує розробки 
додаткових нормативно-правових актів. 

В. о. Міністра О. МАРКАРОВА 

Авраменко В.А. 201-56-69 




